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30/11/24 22:00 01/12/24 22:00 87,770 8,537 9.7% 79,233 90.3% 183,370,136 183,457,906 87,770 1.00 87,770 189,891,570 13,473,982 13,480,241 6,259 1.00 6,259 7.1% 15,819,288 20.33 63.78 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 14.25 0.00 12,646,685 12,648,963 2,278 1.00 2,278 2.6% 13,494,023 13.72 80.70 79,233 90.3% 124,869,462 JF
01/12/24 22:00 02/12/24 22:00 85,482 4,668 5.5% 80,815 94.5% 183,457,906 183,543,389 85,482 1.00 85,482 189,977,053 13,480,241 13,483,765 3,524 1.00 3,524 4.1% 15,822,812 12.63 63.39 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 7.92 0.00 12,648,963 12,650,107 1,144 1.00 1,144 1.3% 13,495,167 6.61 80.64 80,815 94.5% 124,950,277 MA
02/12/24 22:00 03/12/24 22:00 78,622 4,606 5.9% 74,016 94.1% 183,543,389 183,622,011 78,622 1.00 78,622 190,055,675 13,483,765 13,487,369 3,604 1.00 3,604 4.6% 15,826,416 13.62 63.30 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 7.14 0.00 12,650,107 12,651,109 1,002 1.00 1,002 1.3% 13,496,169 6.64 80.62 74,016 94.1% 125,024,292 ACH
03/12/24 22:00 04/12/24 22:00 93,680 5,977 6.4% 87,703 93.6% 183,622,011 183,715,691 93,680 1.00 93,680 190,149,355 13,487,369 13,492,476 5,107 1.00 5,107 5.5% 15,831,523 15.55 63.25 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 9.67 0.00 12,651,109 12,651,979 870 1.00 870 0.9% 13,497,039 9.16 80.73 87,703 93.6% 125,111,996 MB
04/12/24 22:00 05/12/24 22:00 97,284 4,768 4.9% 92,516 95.1% 183,715,691 183,812,975 97,284 1.00 97,284 190,246,639 13,492,476 13,496,321 3,845 1.00 3,845 4.0% 15,835,368 11.96 63.41 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 8.99 0.00 12,651,979 12,652,902 923 1.00 923 0.9% 13,497,962 8.48 80.61 92,516 95.1% 125,204,512 MB
05/12/24 22:00 06/12/24 22:00 97,287 5,838 6.0% 91,449 94.0% 183,812,975 183,910,262 97,287 1.00 97,287 190,343,926 13,496,321 13,500,552 4,231 1.00 4,231 4.3% 15,839,599 14.19 63.58 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 9.26 0.00 12,652,902 12,654,509 1,607 1.00 1,607 1.7% 13,499,569 8.75 80.66 91,449 94.0% 125,295,961 JS
06/12/24 22:00 07/12/24 22:00 97,141 9,578 9.9% 87,563 90.1% 183,910,262 184,007,402 97,141 1.00 97,141 190,441,066 13,500,552 13,506,193 5,641 1.00 5,641 5.8% 15,845,240 19.22 63.81 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 12.86 0.00 12,654,509 12,658,446 3,937 1.00 3,937 4.1% 13,503,506 12.31 80.61 87,563 90.1% 125,383,523 JS
07/12/24 22:00 08/12/24 22:00 89,241 11,266 12.6% 77,975 87.4% 184,007,402 184,096,644 89,241 1.00 89,241 190,530,308 13,506,193 13,512,332 6,139 1.00 6,139 6.9% 15,851,379 21.31 63.66 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 15.73 0.00 12,658,446 12,663,573 5,127 1.00 5,127 5.7% 13,508,633 15.18 80.65 77,975 87.4% 125,461,499 JF
08/12/24 22:00 09/12/24 22:00 88,162 10,291 11.7% 77,871 88.3% 184,096,644 184,184,805 88,162 1.00 88,162 190,618,469 13,512,332 13,516,860 4,528 1.00 4,528 5.1% 15,855,907 18.11 62.49 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 13.36 0.00 12,663,573 12,669,336 5,763 1.00 5,763 6.5% 13,514,396 12.81 80.60 77,871 88.3% 125,539,369 JF
09/12/24 22:00 10/12/24 22:00 92,644 9,901 10.7% 82,743 89.3% 184,184,805 184,277,449 92,644 1.00 92,644 190,711,113 13,516,860 13,521,793 4,933 1.00 4,933 5.3% 15,860,840 18.64 62.02 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 13.83 0.00 12,669,336 12,674,304 4,968 1.00 4,968 5.4% 13,519,364 13.35 80.61 82,743 89.3% 125,622,112 ACH
10/12/24 22:00 11/12/24 22:00 96,354 9,140 9.5% 87,214 90.5% 184,277,449 184,373,803 96,354 1.00 96,354 190,807,467 13,521,793 13,526,386 4,593 1.00 4,593 4.8% 15,865,433 16.45 63.34 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 11.64 0.00 12,674,304 12,678,851 4,547 1.00 4,547 4.7% 13,523,911 11.08 80.53 87,214 90.5% 125,709,326 ACH
11/12/24 22:00 12/12/24 22:00 95,158 7,950 8.4% 87,208 91.6% 184,373,803 184,468,961 95,158 1.00 95,158 190,902,625 13,526,386 13,530,654 4,268 1.00 4,268 4.5% 15,869,701 14.61 63.24 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 10.69 0.00 12,678,851 12,682,533 3,682 1.00 3,682 3.9% 13,527,593 10.19 80.61 87,208 91.6% 125,796,534 MB
12/12/24 22:00 13/12/24 22:00 97,342 8,448 8.7% 88,894 91.3% 184,468,961 184,566,304 97,342 1.00 97,342 190,999,968 13,530,654 13,535,878 5,224 1.00 5,224 5.4% 15,874,925 16.84 63.22 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 12.18 0.00 12,682,533 12,685,757 3,224 1.00 3,224 3.3% 13,530,817 11.67 80.58 88,894 91.3% 125,885,429 MB
13/12/24 22:00 14/12/24 22:00 91,779 10,107 11.0% 81,672 89.0% 184,566,304 184,658,082 91,779 1.00 91,779 191,091,746 13,535,878 13,542,823 6,945 1.00 6,945 7.6% 15,881,870 18.09 62.62 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 13.25 0.00 12,685,757 12,688,919 3,162 1.00 3,162 3.4% 13,533,979 12.80 80.56 81,672 89.0% 125,967,100 JS
14/12/24 22:00 15/12/24 22:00 85,303 12,580 14.7% 72,723 85.3% 184,658,082 184,743,385 85,303 1.00 85,303 191,177,049 13,542,823 13,550,285 7,462 1.00 7,462 8.7% 15,889,332 20.11 62.50 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 15.35 0.00 12,688,919 12,694,037 5,118 1.00 5,118 6.0% 13,539,097 14.80 80.52 72,723 85.3% 126,039,824 JS
15/12/24 22:00 16/12/24 22:00 88,165 11,926 13.5% 76,238 86.5% 184,743,385 184,831,550 88,165 1.00 88,165 191,265,214 13,550,285 13,556,995 6,710 1.00 6,710 7.6% 15,896,042 17.95 62.59 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 13.82 0.00 12,694,037 12,699,253 5,216 1.00 5,216 5.9% 13,544,313 13.26 80.55 76,238 86.5% 126,116,062 JF
16/12/24 22:00 17/12/24 22:00 83,989 9,914 11.8% 74,075 88.2% 184,831,550 184,915,539 83,989 1.00 83,989 191,349,203 13,556,995 13,561,126 4,131 1.00 4,131 4.9% 15,900,173 20.16 47.24 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 15.68 0.00 12,699,253 12,705,036 5,783 1.00 5,783 6.9% 13,550,096 15.12 80.51 74,075 88.2% 126,190,137 JF
17/12/24 22:00 18/12/24 22:00 81,830 6,105 7.5% 75,725 92.5% 184,915,539 184,997,370 81,830 1.00 81,830 191,431,034 13,561,126 13,561,129 3 1.00 3 0.0% 15,900,176 20.77 0.00 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 15.80 0.00 12,705,036 12,711,138 6,102 1.00 6,102 7.5% 13,556,198 15.24 80.48 75,725 92.5% 126,265,863 ACH

0 18/12/24 22:00 19/12/24 22:00 85,476 6,222 7.3% 79,254 92.7% 184,997,370 185,082,846 85,476 1.00 85,476 191,516,510 13,561,129 13,561,129 0 1.00 0 0.0% 15,900,176 20.23 0.00 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 15.67 0.00 12,711,138 12,717,360 6,222 1.00 6,222 7.3% 13,562,420 15.10 80.47 79,254 92.7% 126,345,117 ACH
19/12/24 22:00 20/12/24 22:00 84,601 4,911 5.8% 79,690 94.2% 185,082,846 185,167,447 84,601 1.00 84,601 191,601,111 13,561,129 13,561,129 0 1.00 0 0.0% 15,900,176 19.05 0.00 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 14.65 0.00 12,717,360 12,722,271 4,911 1.00 4,911 5.8% 13,567,331 14.18 80.46 79,690 94.2% 126,424,807 MB
20/12/24 22:00 21/12/24 22:00 57,516 5,036 8.8% 52,480 91.2% 185,167,447 185,224,963 57,516 1.00 57,516 191,658,627 13,561,129 13,561,129 0 1.00 0 0.0% 15,900,176 17.06 0.00 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 12.66 0.00 12,722,271 12,727,307 5,036 1.00 5,036 8.8% 13,572,367 12.20 80.47 52,480 91.2% 126,477,287 MB
21/12/24 22:00 22/12/24 22:00 68,681 7,280 10.6% 61,401 89.4% 185,224,963 185,293,644 68,681 1.00 68,681 191,727,308 13,561,129 13,561,129 0 1.00 0 0.0% 15,900,176 21.95 0.00 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 16.35 0.00 12,727,307 12,734,587 7,280 1.00 7,280 10.6% 13,579,647 16.48 80.48 61,401 89.4% 126,538,688 FI
22/12/24 22:00 23/12/24 22:00 78,194 5,952 7.6% 72,242 92.4% 185,293,644 185,371,838 78,194 1.00 78,194 191,805,502 13,561,129 13,562,654 1,525 1.00 1,525 2.0% 15,901,701 19.90 62.82 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 15.14 0.00 12,734,587 12,739,014 4,427 1.00 4,427 5.7% 13,584,074 14.49 80.47 72,242 92.4% 126,610,930 FI
23/12/24 22:00 24/12/24 22:00 83,197 9,752 11.7% 73,445 88.3% 185,371,838 185,455,034 83,197 1.00 83,197 191,888,698 13,562,654 13,567,936 5,282 1.00 5,282 6.3% 15,906,983 18.03 62.47 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 13.37 0.00 12,739,014 12,743,484 4,470 1.00 4,470 5.4% 13,588,544 12.73 80.47 73,445 88.3% 126,684,374 ACH
24/12/24 22:00 25/12/24 22:00 79,695 11,918 15.0% 67,777 85.0% 185,455,034 185,534,729 79,695 1.00 79,695 191,968,393 13,567,936 13,574,054 6,118 1.00 6,118 7.7% 15,913,101 21.15 62.60 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 16.35 0.00 12,743,484 12,749,284 5,800 1.00 5,800 7.3% 13,594,344 15.77 73.59 67,777 85.0% 126,752,151 ACH
25/12/24 22:00 26/12/24 22:00 86,767 10,568 12.2% 76,199 87.8% 185,534,729 185,621,497 86,767 1.00 86,767 192,055,161 13,574,054 13,579,848 5,794 1.00 5,794 6.7% 15,918,895 19.19 62.54 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 14.40 0.00 12,749,284 12,754,058 4,774 1.00 4,774 5.5% 13,599,118 13.83 70.02 76,199 87.8% 126,828,351 GZ
26/12/24 22:00 27/12/24 22:00 89,063 9,091 10.2% 79,972 89.8% 185,621,497 185,710,560 89,063 1.00 89,063 192,144,224 13,579,848 13,585,645 5,797 1.00 5,797 6.5% 15,924,692 18.46 62.48 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 13.67 0.00 12,754,058 12,757,352 3,294 1.00 3,294 3.7% 13,602,412 13.12 69.98 79,972 89.8% 126,908,323 GZ
27/12/24 22:00 28/12/24 22:00 90,328 8,377 9.3% 81,951 90.7% 185,710,560 185,800,888 90,328 1.00 90,328 192,234,552 13,585,645 13,591,430 5,785 1.00 5,785 6.4% 15,930,477 18.17 62.42 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 13.37 0.00 12,757,352 12,759,944 2,592 1.00 2,592 2.9% 13,605,004 12.83 78.77 81,951 90.7% 126,990,274 MB
28/12/24 22:00 29/12/24 22:00 74,188 16,541 22.3% 57,647 77.7% 185,800,888 185,875,076 74,188 1.00 74,188 192,308,740 13,591,430 13,598,570 7,140 1.00 7,140 9.6% 15,937,617 22.29 62.47 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 17.51 0.00 12,759,944 12,769,345 9,401 1.00 9,401 12.7% 13,614,405 16.93 80.40 57,647 77.7% 127,047,921 MB
29/12/24 22:00 30/12/24 22:00 63,070 18,404 29.2% 44,666 70.8% 185,875,076 185,938,146 63,070 1.00 63,070 192,297,622 13,598,570 13,605,800 7,230 1.00 7,230 11.5% 15,937,707 23.20 62.44 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 18.42 0.00 12,769,345 12,780,519 11,174 1.00 11,174 17.7% 13,625,579 17.82 80.37 44,666 70.8% 127,034,940 LA
30/12/24 22:00 31/12/24 22:00 59,907 16,586 27.7% 43,321 72.3% 185,938,146 185,998,053 59,907 1.00 59,907 192,368,647 13,605,800 13,612,208 6,408 1.00 6,408 10.7% 15,944,025 23.16 62.36 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 18.36 0.00 12,780,519 12,790,697 10,178 1.00 10,178 17.0% 13,635,757 17.78 78.83 43,321 72.3% 127,091,242 JM

05/01/2025 TOTAL EN EL MES(m3) 2,627,917 TOTAL EN EL MES(m3) 138,226 18.46 52.26 TOTAL EN EL MES(m3) 0 13.59 0.00 TOTAL EN EL MES(m3) 144,012 13.05 79.53 2,345,679
PORCENTAJE CONSUMO (%): 100.0% PORCENTAJE CONSUMO (%): 5.3% PORCENTAJE CONSUMO (%): 0.0% PORCENTAJE CONSUMO (%): 5.5% PORCENTAJE CONSUMO (%): 89.3%

RESUMEN DIARIO:

1 27.7% 1 0.0% 1 18.6%
2 72.3% 2 5.3% 2 8.3%

100.0% 3 5.5% 3 7.1%
RESUMEN DIARIO: 1/5/2025 4 89.3% 4 66.1%
RESUMEN DIARIO: 1/6/2025 4.1 0.0% 4.1 0.0%

4.2 89.3% 4.2 66.1%
100.0% 100.0%

COMUNICACIÓN DE NOVEDADES
FECHA

01/12/24 0:05

01/12/24 8:13

01/12/24 16:10

02/12/24 0:09

02/12/24 5:50

02/12/24 10:00

02/12/24 13:57

02/12/24 15:04

02/12/24 21:59

02/12/24 22:40

03/12/24 0:02

03/12/24 0:03

03/12/24 12:00

03/12/24 15:00

04/12/24 0:05

04/12/24 12:00

04/12/24 15:08

05/12/24 0:05

05/12/24 12:01

05/12/24 14:48

05/12/24 20:05

06/12/24 0:07

06/12/24 12:30

06/12/24 16:10

06/12/24 16:48

06/11/24 19:05

06/12/24 20:10

CONTROL DE VOLÚMENES DIARIO TRANSPORTADO Y ENTREGADO A LOS USUARIOS DEL SISTEMA ACUEDUCTO LA ESPERANZA - REFINERÍA DEL PACÍFICO
GERENCIA TÉCNICA

(Unidad: Operación y Mantenimiento)
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Derivaciones Municipales 16,586 691.08

FECHA Y HORA LECTURA RESUMEN DE RESULTADOS DIARIOS ESTACIÓN DE BOMBEO LA ESPERANZA DERIVACIÓN JARAMIJÓ DERIVACIÓN MANTA DERIVACIÓN MONTECRISTI VOLUMEN CAPTADO POR 
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INFORMA

DICIEMBRE 2024 RESUMEN ACUMULADO: DESDE INICIO DE OPERACIONES
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31 DICIEMBRE 2024 RESUMEN MENSUAL:

1000 Derivación Manta 0
(M3)

ITEM DERIVACIÓN VOLUMEN %
CAUDAL PROMEDIO 
TOMADO POR HORA ITEM

0.00 Derivación Manta 35,708,795

13,635,757
Agricultores 2,345,679 3,152.79 Agricultores 127,091,242

Derivación Jaramijó 15,944,025
TOTAL 59,907 2,496.13 Derivación Montecristi 144,012 193.56 Derivación Montecristi

Agricultores 43,321 1,805.05 1800 Derivación Jaramijó 138,226 185.79

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivación Jaramijó por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación no retorna hasta el cierre del turno

TOTAL : 2,627,917 3,532.15 TOTAL : 192,379,819

    Regularizados 0 0.00     Regularizados 0
    No regularizados 2,345,679 3,152.79     No regularizados 127,091,242

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. Retorna comunicación 18:05 horas

Se produce apagado de bombeo. Relé de S/E reporta "UNBALANCE" y bahías A y B reportan falla de "UNDERVOLTAGE". Variación de voltaje en  línea de 69Kv, lo cual produjo disparo en la S/E La Esperanza (apertura del interruptor, desenergización de S/E y apagado de bombas). El relé REF615 del transformador A en cuarto de variadores reporta alarma "PICKUP"  código 27-1. Los variadores presentan Alarma código 161: Pérdida de línea y falla código 57: Pérd Pot Control. Se                           

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivación Jaramijó por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. a comunicación retorna a las 21:15 horas  

DESCRIPCIÓN
Se produce apagado de bomba A. Variador VSD-121A presenta falla código # 57: PérdPotControl Pérdida o descenso en la alimentación de energía de control. Presenta Alarma 108 y 109: Falla AC/DC #1 AC. Ha ocurrido una pérdida de alimentación CA en este convertidor CC/CC y el conector de fuente de alimentación eléctrica J1. Compruebe el voltaje CA de entrada y asegúrese de que el monitor de fuente de alimentación eléctrica CC-CC esté conectado Se restablece 
bombeo con normalidad a las 00:26 horas
Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. Retorna comunicación con Manta y Montecristi a las 11:10 horas. En Jaramijó retorna a las 15:17 horas

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. Retorna comunicación con Manta y Montecristi a las 20:14 horas. En Jaramijó retorna a las 21:10 horas

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. Retorna comunicación a las 03:45 horas

Se produce apagado de bomba A E y F. Variador VSD-121A presenta falla código # 57: Pérdida o descenso en la alimentación de energía de control. Variador VSD-121E presenta falla código # 153 bajo voltaje en el puente.  Variador VSD-121F presenta falla código # 153  bajo voltaje en el Puente

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivación Jaramijó por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación no retorna hasta el cierre del turno

Se produce apagado de bombeo. Variadores presentan falla código # 57: PérdPotControl Pérdida o descenso en la alimentación de energía de control. Presenta Alarma 108 y 109: Falla AC/DC #1 AC. Ha ocurrido una pérdida de alimentación CA en este convertidor CC/CC y el conector de fuente de alimentación eléctrica J1. Compruebe el voltaje CA de entrada y asegúrese de que el monitor de fuente de alimentación eléctrica CC-CC esté conectado. Se restablece bombeo con n     

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. No retorna comunicación hasta el cierre del turno

Se produce apagado de bombeo. El relé REF615 del transformador A en cuarto de variadores reporta alarma "PICKUP" PhB, PhC código 27-1. Los variadores presentan Alarma  código 153 BajVoltajMaestr, código 108: Falla AC/DC#1 AC,  código 109: Falla AC/DC#2 AC. Se restablece relé de protección REF615. Se restablece el bombeo a las 22:32 horas

Después de un apagado de bombeo la bomba A no enciende. Variador VSD-121A presenta falla código # 36: Entr Protección2 "El variador ha detectado un fallo accionado por la entrada conectada a la entrada auxiliar de la tarjeta x10". Se informa al grupo de O&M 

Se produce apagado de bombeo.  "PICKUP" PhC . Los variadores presentan Alarma código 57 Perd. Pot. Control. Se restablece el bombeo a las 00:34 horas

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. Retorna comunicación a las 03:38 horas

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivación Jaramijó por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación no retorna hasta el cierre del turno

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. No retorna comunicación hasta el cierre del turno

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. Retorna comunicación 04:02 horas

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivación Jaramijó por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación no retorna hasta el cierre del turno

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. No retorna comunicación hasta el cierre del turno

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. Retorna comunicación 04:03 horas

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivación Jaramijó por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación no retorna hasta el cierre del turno

PTAP Centinela solicita la entrega de agua cruda al restablecer problemas eléctricos en la planta. Por instrucción de la Gerente Técnica se procede a incrementar el caudal de descarga para mantener el caudal a derivación Montecristi

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. Retorna comunicación 03:06 horas

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivación Jaramijó por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación no retorna hasta el cierre del turno

Se produce apagado de bombeo. El relé REF615 del transformador A en cuarto de variadores reporta alarma "PICKUP"  código 27-1, Variadores presentan falla código # 57: PérdPotControl Pérdida o descenso en la alimentación de energía de control. Presenta Alarma 108 y 109: Falla AC/DC #1 AC. Ha ocurrido una pérdida de alimentación CA en este convertidor CC/CC y el conector de fuente de alimentación eléctrica J1. Compruebe el voltaje CA de entrada y asegúrese de que                   
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COMUNICACIÓN DE NOVEDADES - DERIVACIÓN JARAMIJÓ - PTAP JARAMIJÓ
FECHA

17/12/24 16:28

23/12/24 15:06

23/12/24 16:21

26/12/24 21:38

31/12/24 9:40

